

## CHINIOT ISLAMIA SCHOOL & COLLEGE, FAISALABAD Mid Term Syllabus October, 2024 Class: IV

	Core – Subject					
Subject	Syllabus	Marking Scheme				
English	Writing Skill: Text Book: Unit: 5-8, Review- 2 Grammar: Noun and its kinds, Subject/ Helping verb, Verb, Appropriate Grammatical Forms of verb, Adverb, , Articles, Adjectives with kinds, Compound words, Gender, Preposition of time, Homophones, Regular and Irregular Nouns, Preposition of Position/Time, can/ cannot/may/ may not, Punctuation Tenses: Past indefinite Creative Writing: Paragraph writing, invitation writing, Stanza explanation, Picture description, Central ideal of the poem. Reading Comprehension: Seen /Unseen passage. Listening: Dictation/Tape Script/ Story telling by the teacher Speaking: Vowel sounds, silent letters, Diphthongs, Speaking Expression.	Total Marks 50 Writing Total Marks =22 Grammar total Marks =09 Reading Total Marks =5*2=10 Listening Total Marks =5*1=5 Speaking Total Marks =4*1=4				
Urdu	توامد: الف بائی ترتیب، کلمه کی اقسام، فعل کی اقسام، فعل امر و نهی، اسم، فعل، ضمیر، فعل کی مطابقت، حروفِ عطف، سابقے، مرکب جملے، تذکیر و تانیث، واحد / جمع، محاورات، عد دی ترتیب، اور ہندی گنتی، رموزاو قاف الفاظ متفاد / متر ادف، جملوں کی در سی۔ مخلیق تحاریر: در خواست نولیی، خطوط نولیی، کہانی نولیی، مضمون نولیی، منظر نگاری پر صف کی مہارت نسبق نمبر 11 نیا کمپیوٹر تاسبق نمبر 14 (سوالات وجوابات)، ان دیکھی عبارت کی مشق سننے کی مہارت: (املاکھنا، کہانی / اقتباس سن کر سوالوں کے جواب دینا)۔ بولنے کی مہارت: لے اور آ ہنگ سے نظم پڑھنا، کسی موضوع پر بات چیت کرنا، عبارت کو درست تلفظ اور روانی سے پڑھنا)					
Math	Unit#2,4,5,6,7: Unit # 2; Factors and Multiples (Exercise # 2a-2d), Unit # 4; Decimals (Exercise #4b) Unit # 5; Measurements (Exercise # 5b-5c) Unit # 6; Gemoetry: (Exercise #6c-6d) Unit # 7; Data Handling: (Exercise # 7b)	Total Marks 50 (SRQs) marks: 20 MCQs 1*5=5, Fill in the blanks/ put in correct column 1*5=5,				
Science	<u>Unit#4,5,6,10:</u> <u>Unit # 4;</u> Matter and its Characteristics, <u>Unit # 5;</u> Forms of Energy and Energy Transfer <u>Unit # 6;</u> Forces and Motion, <u>Unit # 10;</u> Technology in Everyday Life including activities and exercises	Column matching 1*5=5 Draw & label diagram or true false = 1*5=5				
I.S	ب <u>اب دوم:</u> ایمانیات وعبادات:روزه، حقوق الله، <u>باب سوم:</u> سیرت طیبه مَثَلَّقَیْمُ، شعب ابی طالب،عام الحزن، <u>باب ششم:</u> بدایت کے سرچشے اور مشاہیر اسلام حضرت موسیٰ	(RRQs) marks: 5*2=10 (ERQs) marks: 2*5=10 <u>Application</u> marks: 2*5=10				



# CHINIOT ISLAMIA SCHOOL & COLLEGE, FAISALABAD Mid Term Syllabus October, 2024 Class: V

Core – Subject					
Subject	Syllabus	Marking Scheme			
English	Writing Skill:  Text Book: Unit: 5-8, Review- 2  Grammar: Noun + its kinds, Pronouns, Verb, Appropriate Grammatical Forms of verb, Adverbs, Prepositions of Time/ Position, Paired Adjectives, , Anagrams, Gender, Sentence structures, Affixes, Compound words, Homophones, Subject, Verb, Use of Be/do/have, Punctuation  Tenses: Past indefinite, past continuous  Creative writing: Paragraph writing, invitation writing, Story writing, Picture description, stanza explanation, central ideal of the poem.  Reading Comprehension: Seen /Unseen passage  Listening: Dictation/Tape Script/ Story telling by the teacher  Speaking: Vowel sounds, silent letters, Diphthongs, Speaking Expression, Role Play	Total Marks 50 Writing Total Marks =22 Grammar total Marks =09 Reading Total Marks =5*2=10			
Urdu	کھنے کی مہارت: درسی کتاب: سبق نمبر 10 ایک گائے اور بکری تاسبق نمبر 17 نیک بخیداً و، جائزہ 3 نمبر مع مشق واعد: فعل کی اقسام، فعل امر و نہی، حرف اور اس کی اقسام، جملے اور اس کی اقسام / ترتیب، اسم صفت و موصوف، حروف تبحی کی ترتیب، اسم معرفه کی اقسام، کے / کہ کا استعال، واحد / جمع، تذکیر و تانیث، متثابہ الفاظ / متضاد الفاظ / ہم آواز الفاظ، محاورات، متفرق سر گرمیاں، لفظی اور ہندسی گنتی / عدد کی ترتیب، رموز او قاف، علامتِ فاعل اور مفعول تعلیم مضمون نولیی، خطوط نولیی، کہانی نولیی، آپ بیتی، دعوت نامه تعلیم تعاریم: بیرا گراف نولیی، مضمون نولیی، خطوط نولیی، کہانی نولیی، آپ بیتی، دعوت نامه پر حضے کی مہارت: تفہیم عبارت: سبق نمبر 10 ایک گائے اور بکری تاسبق نمبر 17 نیک بنو، نیکی پھیلاؤ اور جائزہ 3، ان دیکھی عبارت کی مثق سنتے کی مہارت: لیا گائے اور بکری تاسبق نمبر 12 نیک مہارت: لے اور آہنگ سے نظم پڑھنا، کسی موضوع پر بات چیت کرنا، عبارت کو درست تلفظ اور روانی سے پڑھنا)	Listening Total Marks =5*1=5 Speaking Total Marks =4*1=4			
Math	Unit#2,4,5,7,9 Unit#2: HCF and LCM (Exercise # 2a-2b), Unit#4 Decimal number and percentages (Exercise # 4b) Unit#5: Distance and Time: (Exercise# 5b), Unit#7: Geometry (Exercise # 7c-7d) Unit#9: Data Handling (Exercise # 9a)	Total Marks 50 (SRQs) marks: 20 MCQs 1*5=5, Fill in the blanks/ put in correct column 1*5=5, Column matching 1*5=5,			
Science	<u>U#4:</u> Environmental pollution <u>U#6:</u> A) Light B) Sound <u>U#5:</u> Physical and chemical changes of matter <u>U#7:</u> Electricity and magnetism	Draw & label diagram or true false = 1*5=5 (RRQs) marks: 5*2=10			
I.S	باب دوم: ایمانیات وعبادات: زکوة، جمعة المبارک کی فضیلت، باب سوم: سیرت طبیبه مگافیزم، مواخات مدینه، مسجد نبوی، باب مشتم: بدایت کے سر چشمے اور مشاہیر اسلام، حضرت عیسیٰ ابن مریم م	(ERQs) marks: 2*5=10 <u>Application mark 2*5=10</u>			



# CHINIOT ISLAMIA SCHOOL & COLLEGE, FAISALABAD Mid Term Syllabus October, 2024 Class: VI

	Core – Subject						
Subject	Syllabus	Marking Scheme					
English	Writing Skill:  Text Book Unit: 5-8, Review- 2  Grammar: Relative Pronoun, Main verb and helping Verb, Appropriate Grammatical Forms of verb, Regular/irregular Adjectives, Degrees of Adjectives, Transitional Devices, Clauses and Phrases, , Literal and non- literal Meaning Analogy, Idioms, Conjunctions, Use of Since and For, Punctuation: (Exclamation mark/Capitalization/full stop /comma/ apostrophe/ Parentheses)  Tenses: Present continuous Tense, Past Continuous Creative writing: Paragraph writing, Letter writing, Summary writing, Picture description, Stanza explanation, Central ideal of the poem.  Reading Comprehension: seen /Unseen passage.  Listening: Dictation/Tape Script/ Dialogue by the teacher Speaking: Vowel sounds, Silent letters, Diphthongs, Speaking Expression Express likes & dislikes, Group discussion	Total Marks 50 Writing Total Marks =22 Grammar total Marks =09 Reading Total Marks =5*2=10					
Urdu	کھنے کی مہارت: درسی کتاب: سبق نمبر 8 ذرافون کرلوں؟ تاسبق نمبر 14 حفظان صحت مع مشق قواعد: حروف کی اقسام، فعل کی اقسام بلحاظ معنی، گروہی الفاظ، تذکیر و تانیث، تشبیه، محاورات، ضرب الامثال، رموزاو قاف تخلیقی تحاریر: تلخیص (خلاصه) نگاری، در خواست نولیی، خطوط نولیی، کہانی نولیی۔ پڑھنے کی مہارت: تشمیم عبارت: سبق نمبر 8 ذرافون کرلوں؟ تاسبق نمبر 14 حفظان صحت اور ان دیکھی عبارت کی مشق سننے کی مہارت: (املاکھنا، کہانی / اقتباس سن کر سوالوں کے جواب دینا)۔ پولنے کی مہارت: لے اور آ ہنگ سے نظم پڑھنا، کسی موضوع پر بات چیت کرنا، عبارت کو درست تلفظ اور روانی سے پڑھنا)	Listening Total Marks = 5 *1=5 Speaking Total Marks = 4*1=4					
Math	Domain #1: Numbers and Operations Rate Ratio and percentage: (Exercise # 4.1-4.5)  Domain #2: Algebra Algebraic Expression (Exercise # 6.4-6.5)  Domain #3: Measurement: Surface Area and volume (Exercise# 8.2)  Domain #4: Geometry Geometrical Constructions (Exercise# 10.1-10.3)	Total Marks 50 (SRQs) marks: 20 MCQs 1*5=5, Fill in the blanks/ put in correct column					
Science	<u>U#3:</u> Balanced diet, <u>U#6:</u> Elements and compounds, <u>U#9:</u> Electricity, <u>U#11:</u> Technology in everyday life	1*5=5, Column matching					
I.S	باب دوم:عبادات:اسلام میں عبادت کا جامع تصور، طہارت و پاکیزگی، باب سوم: سیرت طیبہ مَاکالیّنیَّا، غزوہ احد، نبی کریم مَاکالیّنیُّا سے محبت واظاعت باب هشم؛ ہدایت کے سر چشمے اور مشاہیر اسلام، خاتون جنت حضرت سیدہ فاطمۃ الزہر ورضی اللّٰہ تعالیٰ عنہا	1*5=5, Draw & label diagram or true false = 1*5=5 (RRQs) marks: 5*2=10 (ERQs) marks: 2*5=10 Applicationmarks: 2*5=10					



### CHINIOT ISLAMIA SCHOOL & COLLEGE, FAISALABAD

### Mid Term Syllabus October, 2024

Class: VII

	Core – Subject					
Subject	Syllabus	Marking Scheme				
English	Writing Skill:  Text Book Unit: 5-8, Review- 2  Grammar: Parts of speech, figure of speech, Appropriate Grammatical Forms of verb, adjectival phrases, personal pronouns, homophones & near homophones, use of since & for, position of adjectives, Idioms and proverbs, Punctuation: (Exclamation mark/Capitalization/full stop /comma/ apostrophe/ Parentheses)  Tenses: Present continuous, Present Perfect  Creative writing: Paragraph writing, Essay writing, Chronological writing, Analogy Writing, Picture description, Stanza explanation, Central ideal of the poem  Reading Comprehension: seen /Unseen passage  Listening: Dictation/Tape Script/ Dialogue by the teacher  Speaking: Vowel sounds, Silent letters, Diphthongs, Speaking Expression. Express likes & dislikes	Total Marks 50 Writing Total Marks =22 Grammar total Marks =09 Reading Total Marks =5*2=10 Listening Total Marks =5*1=5				
Urdu	کھنے کی مہارت: درسی کتاب: سبق نمبر 8 ندہب نہیں سکھا تا آپس میں ہیر رکھنا تاسبق نمبر 14 زندگی ہے مختلف جذبوں کی ہمواری کانام مع مشق قواعد: اسم معرفه کی اقسام، فعل ماضی کی اقسام، اعراب نولیی، تشبیه، استعاره، محاورات، ضرب الامثال، جملوں کی درستی، رموزاو قاف تحاریر: درخواست نولیی، تنخیص نگاری، مکالمہ نولیی، مضمون نولیی مضمون نولیی مختلف تحاریر: درخواست نولیی، تنخیم عبارت: سبق نمبر 8 ند ہب نہیں سکھا تا آپس میں بیر رکھنا تا سبق نمبر 14 زندگی ہے مختلف جذبوں کی ہمواری کانام اور ان دیکھی عبارت کی مشق سننے کی مہارت: (املاکھنا، کہانی / اقتباس سن کرسوالوں کے جواب دینا)۔  بولنے کی مہارت: لے اور آ ہنگ سے نظم پڑھنا، کسی موضوع پر بات چیت کرنا، عبارت کو درست تلفظ اور روانی سے پڑھنا)	Speaking Total Marks = 4*1=4				
Math	Domain #1: Numbers and Operations Simplification, (Exercise #1.6-1.10)  Domain #2: Algebra Algebraic Expression (Exercise # 2.4-2.7)  Domain #3: Measurement: Distance speed and time (Exercise# 3.2), Perimeter and Area (Exercise# 3.5)  Domain #4: Geometry Angles properties of polygons (Exercise# 4.3)  Domain #5: Data Management Statistics (Exercise # 5.2)	Total Marks 50 (SRQs) marks: 20 MCQs 1*5=5, Fill in the blanks/ put in correct column 1*5=5, Column matching 1*5=5, Draw & label				
Science	<u>U#3:</u> Immunity and diseases, <u>U#6:</u> Chemical bonds, <u>U#9:</u> Waves and energy, <u>U#12:</u> Earth and space	diagram or true false = $1*5=5$				
I.S	باب دوم :عبادات: روزہ اور اس کی فضیلت، نماز جنازہ اور دیگر نمازیں، باب سوم: سیرت طبیبہ مگالینظم، صلح حدیبیہ، نبی کریم مثالینظم بطور داعی امن باب ششم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام، صحابہ کرام رضی اللہ تعالیٰ عنہ	(RRQs) marks: 5*2=10 (ERQs) marks: 2*5=10 Application marks:2*5=10				



#### Chiniot Islamia School & College, Faisalabad

#### Mid Term Syllabus October, 2024

Class: 7<sup>th</sup> Hifz Subject: English

Grammar: Adjectives, Verbs, Adverbs

Punctuation: Question mark, Exclamation mark

**Tenses:** (Present Perfect + Past Indefinite, Continuous)

Creative Writing: Paragraph Writing, Report Writing, Notice Writing, Sentence

Making

**Comprehension:** Any unseen passage

#### **Subject: Mathematics**

#### Unit # 2: Algebra

- (i) Number sequence and patterns (Ex. # 2.1.Q # 1-5)
- (ii) Algebraic expression (Ex. # 2.2- 2.5)



#### Chiniot Islamia School & College, Faisalabad

#### Mid Term Syllabus October, 2024

Class: 5<sup>th</sup> Hifz Subject: Mathematics

Unit # 2: Highest common factor (HCF) and Least common multiple (LCM)

Unit # 4: Decimal, number and percentages (Ex # 4a Q# 1 to 6) + review

**Subject: English** 

Grammar: Verbs, Adverbs, Adjectives, Preposition

**Punctuation:** question marks, Exclamation mark. **Tenses:** Past Indefinite + Present Continuous tense

Creative Writing: Story Writing, Recipe Writing, Paragraph Writing, Sentence

Making

**Comprehension:** Any unseen passage



### CHINIOT ISLAMIA SCHOOL & COLLEGE, FAISALABAD

Date Sheet Mid Term Exams October, 2024

Date	Day	I	II	III	IV	V	VI	VII	Hifz
19/10/24	Saturday	Eng	Urdu	Eng	Eng	Sci	Math	Eng	
20/10/24	Sunday	-	-	-	-	-	-	-	-
21/10/24	Monday	Urdu	Eng	Urdu	Urdu	Math	Sci	Math	Hifz
22/10/24	Tuesday	Isl	Isl	Math	-	Isl	-	Isl	-
23/10/24	Wednesday	-	-	-	Sci	-	Urdu	-	Math
24/10/24	Thursday	Math	G.K	G.K	-	Urdu	-	Sci	-
25/10/24	Friday	G.K	Maths	Isl	Math	-	Eng	-	Eng
26/10/24	Saturday	-	-	-	Isl	Eng	Isl	Urdu	-

Note: Time: 07:45 am ----- 11:30 am (For All Students)

- 1. No Pre-Test or Re-test will be taken.
- 2. Late comers will not be allowed to sit in Exams.
- 3. Please clear all your school dues before Exams.

C.O.E Principal